
 

Region Haná, z. s. 
T. G. Masaryka, č.p. 99 
Náměšť na Hané IČ: 0026656426 Tel.: 585 754 622 E-mail: region.hana@regionhana.cz  
783 44 Náměšť na Hané  Fax: 585 954 308 

    REGION HANÁ 

            ZAPSANÝ SPOLEK  

Region HANÁ, z.s 
Náměstí T. G. Masaryka 99 

Náměšť na Hané 
 

783 44 Náměšť na Hané 
tel.: +420 585 754 622 

region.hana@regionhana.cz 

 

 

Zápis z 29. jednání rady MAS Regionu HANÁ  
ze dne 19. 12. 2018 

 

1) Schválení programu jednání rady MAS RH č. 29 

 
Členové rady byli seznámeni s programem jednání rady MAS RH. 
 
 Návrh usnesení:  
 Rada MAS schvaluje program 29. jednání rady MAS RH konané dne 19. 12. 2018.  
 

2) Kontrola usnesení z rady č. 28 

 
Vypouští se z pozorování body č. 1, 2, 3, 4 a 7, body č. 5 a 6 zůstávají v pozorování.   

 

3) Realizace strategie CLLD – IROP, PRV 

 
J. Brzák informoval členy rady o pokroku v plnění Strategie komunitně vedeného místního 
rozvoje. V rámci programového rámce Operační program Zaměstnanost byli zúčastnění 
seznámeni se záměrem podání klíčového projektu v rámci výzvy Prorodinná opatření. 
Podávaný projekt je zaměřen na pomoc zaměstnaným rodičům pečujícím o děti předškolního a 
školního věku v době letních a jarních prázdnin. Cílem je zajištění péče o děti formou 
celodenních příměstských táborů. V PRV jsou i nadále průběžně zasílány chybníky z provedené 
administrativní kontroly ze strany SZIF k projektům podaných ve 3. výzvě. Z důvodu nenaplnění 
indikátoru, kterým je počet pracovních míst vytvořených v rámci Fiche 1 Podpora rozvoje 
podnikání v regionu, je ze strany pracovníků MAS připravována další výzva, která bude 
pravděpodobně vyhlášena v měsíci únoru. I nadále se očekává zaslání pravidel pro 
implementaci komunitně vedeného místního rozvoje pro operaci 19.2.1, článek 20. Rovněž se 
předpokládá vyhlášení výzev z programového rámce OPŽP v první polovině roku 2019.  
 
Na jednání rady byl přítomen předseda výběrové komise L. Novák, který seznámil radu 
s výsledky hodnocení u projektů z páté a šesté výzvy IROP.  
 
Vybrané projekty výběrovou komisí v rámci 5. výzvy MAS Region HANÁ – IROP – Infrastruktura 
základních škol jsou následující: 
 
 
 
 

mailto:region.hana@seznam.cz
mailto:region.hana@seznam.cz


 
 

Region Haná, z.s 
T. G. Masaryka, č.p. 99 
Náměšť na Hané IČ: 0026656426 Tel.: 585 754 622 E-mail: region.hana@regionhana.cz  
783 44 Náměšť na Hané  Fax: 585 954 308 

 

REGION HANÁ 

ZAPSANÝ SPOLEK   

Region HANÁ, z.s 
Náměstí T. G. Masaryka 99 

 

783 44 Náměšť na Hané 
tel.: +420 585 754 622 

region.hana@regionhana.cz 

 

Pořadí Název projektu číslo projektu 
Bodové 

hodnocení 

Výběrová komise 
doporučuje/ 

nedoporučuje 

1 

Základní škola a 
mateřská škola 
Kostelec na 
Hané, okres 
Prostějov - 
vybavení 
odborných 
učeben, II. etapa 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0010179 45 doporučuje 

2 

Vybavení 
odborných 
učeben ZŠ 
Těšetice 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0010098 45 doporučuje 

3 

Renovace 
počítačové 
učebny ZŠ 
Slatinice 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0010109 45 doporučuje 

4 

Zkvalitnění 
infrastruktury 
Základní školy 
Senice na Hané 
II. 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0010156 45 doporučuje 

 
Vybrané projekty výběrovou komisí v rámci 6. výzvy MAS Region HANÁ – IROP – Bezpečnost 
dopravy jsou následující: 
 

Pořadí Název projektu číslo projektu 
Bodové 

hodnocení 

Výběrová komise 
doporučuje/ 

nedoporučuje 

1 
Obnova chodníků 
"Bukovina" v obci 
Ústín CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0010280 

40 doporučuje 

2 

Zvýšení 
bezpečnosti 
dopravy v obci 
Lipová CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0010328 

40 doporučuje 

3 
Bezpečnost 
dopravy v obci 
Březsko CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0010331 

40 doporučuje 

mailto:region.hana@seznam.cz
mailto:region.hana@seznam.cz


 
 

Region Haná, z.s 
T. G. Masaryka, č.p. 99 
Náměšť na Hané IČ: 0026656426 Tel.: 585 754 622 E-mail: region.hana@regionhana.cz  
783 44 Náměšť na Hané  Fax: 585 954 308 

 

REGION HANÁ 

ZAPSANÝ SPOLEK   

Region HANÁ, z.s 
Náměstí T. G. Masaryka 99 

 

783 44 Náměšť na Hané 
tel.: +420 585 754 622 

region.hana@regionhana.cz 

 

4 

Zvýšení 
bezpečnosti 
dopravy ve městě 
Kostelec na Hané 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0010336 40 doporučuje 

5 
Rekonstrukce 
chodníku v obci 
Bohuslavice  

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0010337 40 doporučuje 

6 

Zpomalovací 
ostrůvek na 
Třebčínské ulici v 
Lutíně  

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0010330 30 doporučuje 

 
 Návrh usnesení: 
 Rada MAS bere na vědomí informace o aktuálním stavu realizace strategie CLLD.  
 Rada MAS schvaluje výsledky 5. a 6. výzvy v rámci programového rámce IROP. 
 

4) Evaluace strategie   

 
J. Brzák informoval členy rady o nutnosti zpracování střednědobého hodnocení SCLLD 
(evaluace). Výsledkem evaluace bude aktualizace SCLLD v souladu s problémy a potřebami 
území MAS. Kancelář MAS zpracuje dle předloženého zadání z ŘO tzv. Evaluační zprávu v rámci 
níž budou zodpovězeny evaluační otázky v jednotlivých oblastech. Předpoklad odevzdání 
evaluační zprávy ze strany MAS je stanoven na březen/ dubna.  
 
 Návrh usnesení: 
 Rada MAS bere na vědomí informace o evaluaci strategie CLLD.  
  

5) Plány na rok 2019 

  
J. Brzák informoval o předběžném plánu činností na rok 2019. Kromě výše zmíněných úkolů 
v rámci realizace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje bude v roce 2019 uspořádán 
výjezd do Holandska. Zúčastnění projednali termín akce.  
 
 Návrh usnesení: 
 Rada MAS schvaluje termín konání exkurze do Holandska v termínu 3. – 7. 4. 2019.  
 
 
 
 
 
 
 

mailto:region.hana@seznam.cz
mailto:region.hana@seznam.cz


 
 

Region Haná, z.s 
T. G. Masaryka, č.p. 99 
Náměšť na Hané IČ: 0026656426 Tel.: 585 754 622 E-mail: region.hana@regionhana.cz  
783 44 Náměšť na Hané  Fax: 585 954 308 

 

REGION HANÁ 

ZAPSANÝ SPOLEK   

Region HANÁ, z.s 
Náměstí T. G. Masaryka 99 

 

783 44 Náměšť na Hané 
tel.: +420 585 754 622 

region.hana@regionhana.cz 

 

6) Různé 

  
Kancelář MAS obdržela přihlášku týkající se individuálního členství v základně Regionu HANÁ 

od paní Mašláňové. Členové rady tuto přihlášku projednali a schválili.  

 Návrh usnesení: 
 Rada MAS schvaluje členství Aleny Mašláňové (zájmová skupina Děti a mládež) a 

 pověřuje L. Vojtěchovou zasláním rozhodnutí rady Regionu HANÁ nové člence. 

 

 

 

Dne 21. 12. 2018 

Zapsala: 

Bc. Lucie Vojtěchová 

mailto:region.hana@seznam.cz
mailto:region.hana@seznam.cz

